1291 Dezember 14.

10 Aus Strassb. Bez. A. G 4289 (4666). 2. or. mb. c. sig. pend.

267. Hermannus de Tierstein thesaurarius eccl. Arg. testamentum suum ordinat; episcopo legat 1 marcā argenti. «item cum ego meis sumptibus pro cultus divini augmento in curia claustrali, quam inhabito<sup>1</sup>, capellam edificaverim» in Heinrici de Geroltzecke, avunculi sui, quondam episcopi Arg., qui ipsum in ecclesia Arg. creavit, Rüdolfi comitis de Tierstein et Elise, parentum suorum, necnon Ludewici, scolastici eccl. Arg., fratris sui, remedium animarum prebendam ibidem instituit. cujus jus collationis est apud dominum curie claustralis predictae. episcopus, prepositus, decanus, capitulum et Johannes de Rückesingen, ipsius curie dominus, suum adhibent consensum, sigilla episcopi, capituli et thesaurarii sunt appensa. actum a. d. 1291.

20 Aus Strassb. Bez. A. G 1500 (1918). b. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 delaps.)

268. Das Domkapitel zu Strassburg verkauft einen Hof neben der Judensynagoge zu Strassburg an Walther von Mülnheim.

1292 Januar 11.

Noverint universi presentium inspectores, quod nos . . .<sup>2</sup> prepositus, . . . decanus, et capitulum ecclesie Argentinensis tractatu sollempni et deliberatione prehabita diligenti accedente quoque consensu et auctoritate venerabilis patris domini nostri episcopi Argentinensis propter utilitatem nostre ecclesie vendimus et tradimus, vendidisse quoque et tradidisse nos fatemur curiam nostram seu nostre ecclesie sitam in civitate Argentinensi ex opposito vici dicti zu dem Hüte contiguam synagoge Judeorum<sup>3</sup> et dictam zu den Bippernanze liberam et vacuam Walthero dicto de Mülnheim civi Argentinensi et suis heredibus proprietatis titulo perpetuo possidendam pro septuaginta marcis argenti puri et legalis ponderis Argentinensis, quas a prefato Walthero nos recepisse confitemur et in usus et utilitatem nostre ecclesie totaliter convertisse; constituentes nos warandos prefato Walthero et suis successoribus supradicte curie contra omnem hominem ut est juris, et renunciantes pro nobis et nostris successoribus actioni nobis competenti vel competiture contra dictum Waltherum vel ejus successores occasione juris quod incipit, «hoc jus porrectum» et juris quod incipit, «hoc consultissimo», restitutionis in integrum, deceptionis ultra dimidium justii precii, item exceptionibus non numerate pecunie non tradite vel solute ac in utilitatem nostre ecclesie non converse, doli mali, litteris quoque in forma ea que de bonis minori et majori, et aliis quibuscunque inpetratis aut inpretrandis a nobis a sede apostolica vel aliunde, ac juri dicenti generalem renunciationem non valere, omnique actioni exceptioni et juris auxilio, quo vel quibus juvari possemus aut venire vel facere contra venditionem predictam vel etiam presens instrumentum. in quorum evidentiam